Bu yüzden, çekilen
eleme karşılık olmak üzere “erş-i elem” adı altında bir tazminat ödenmesi gerekir.146

İmam Muhammed’in bu “erş-i elem” görüşü, günümüz pozitif hukuklarında
yer alan “manevi tazminat” anlayışıyla paralellik arzetmektedir.147 Dolayısıyla İmam
Muhammed’in yaşadığı 132-189 / 749-805 tarihleri arasında, İslam hukukunda bu-
günkü ifadeyle “manevi tazminat” adı kullanılmasa da muhtevası hemen hemen aynı
olan böyle bir tazminat anlayışının var olduğu söylenebilir.

Küçük Şâfîî olarak da bilinen Remlî (v.1004/1595) de, “Mûdıha”148 ve “Câife”149
nin iyileşmesiyle erş düşmez.